
DELIBERA DI GIUNTA n.138 del 30-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 1  

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 138 del Reg.  Data 30-12-2020 
 

 

 

 

Oggetto:    Concessione contributo alle Associazioni sportive e culturali per l'anno 2020. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 11:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   VITA ALESSIO SINDACO P 

BUDASSI CARLA ASSESSORE P 

CIPOLLARI CLAUDIO Assessore P 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    0 

 

 

Partecipa il Segretario Dott. Montaruli Angelo 

Il  Presidente  Dott.  VITA ALESSIO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.138 del 30-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi, e per l'attribuzione di vantaggi economici, di cui all'art. 12 della Legge 7 agosto 1990 

n. 241, approvato con la deliberazione comunale n. 11 dell'8 marzo 1991, esecutiva ai sensi di 

legge, e visto in particolare l'art. 12 e seguenti; 

 

CONSIDERATO che questo Comune annualmente sostiene, con contributi finanziari, diverse 

attività ed iniziative a scopi culturali, ricreativi e sportivi, promosse dalle varie organizzazioni 

ed associazioni locali; 

 

RITENUTO opportuno provvedere, anche per il corrente anno, alla erogazione di suddetti 

contributi; 

 

VISTE, in particolare, le sotto indicate richieste di contributo, presentate dalle locali 

associazioni ai sensi dell'art. 14 comma 1^ per l’anno 2020: 

- Associazione Sportiva Belfortese “Renzo Salvatori”, per le attività sportive agonistiche a 

carattere dilettantistico; 

- Associazione sportiva “Arcieri del Medio Chienti” per l'organizzazione di corsi e gare 

regionali ed interregionali di tiro con l'arco; 

- Associazione sportiva “Arcieri Storici”  per l'organizzazione di corsi e gare di tiro con l'arco; 

- “Pro Belforte” Associazione Pro-Loco, per le attività istituzionali di promozione culturale e 

turistica; 

 

PRESO atto che tutte le attività promosse dalle associazioni sopra elencate, rientrano nei loro 

fini sociali;  

 

RILEVATO che l'Amministrazione comunale ha accertato l'opportunità di sostenere tali 

associazioni  locali, che svolgono attività di indubbio valore sociale, culturale, e ricreativo; 

  

ACCERTATO che questo Ente ha stanziato in bilancio i fondi per l'erogazione di contributi 

alle associazioni e si reputa opportuno erogarli negli importi indicati nel prospetto che segue, 

per una spesa complessiva di €. 6.000,00: 

 

       ASSOCIAZIONE  O  ENTE     IMPORTO 

Associazione Sportiva Belfortese “R. Salvatori” €.  3.000,00     

Associazione sportiva “Arcieri del Medio Chienti” €.     500,00 

Associazione sportiva “Arcieri Storici”            €.     500,00 

Pro-Belforte Associazione Pro Loco €.  2.000,00 

 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del 

suddetto decreto e s.m.i., in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La narrativa che precede é parte integrante del presente atto;  

2) Di concedere alle sotto indicate associazioni e Istituti locali, i contributi di seguito indicati, 



DELIBERA DI GIUNTA n.138 del 30-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 3  

imputando la complessiva spesa di €. 6.000,00 agli interventi del bilancio corrente che 

presentano la necessaria disponibilità: 

 

       ASSOCIAZIONE  O  ENTE     IMPORTO 

Associazione Sportiva Belfortese “R. Salvatori”  €. 3.000,00     

Associazione sportiva “Arcieri del Medio Chienti”               €. 500,00 

Associazione sportiva “Arcieri Storici”                €. 500,00 

Pro-Belforte Associazione Pro Loco €. 2.000,00 

 

3) Di dare atto che i contributi sopra esposti trovano finanziamento nelle disponibilità 

ordinarie del bilancio in corso e che gli stessi vengono erogati nel rispetto del Regolamento 

comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi citato in narrativa; 

 

4) Di dare mandato al Responsabile dell’area Affari generali ad assumere il relativo impegno 

di spesa e procedere alla liquidazione dei contributi, dando atto che qualora le associazioni 

sopra indicate risultassero debitrici verso il Comune, l’ufficio ragioneria provvederà alla  

compensazione contabile tra gli importi dei contributi sopra indicati e le somme che risultano 

dovute a questo Ente, fino alla integrale riscossione delle stesse.  

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 



DELIBERA DI GIUNTA n.138 del 30-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 4  

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

Belforte del Chienti, 30-12-2020 Il Responsabile del servizio  

 STACCHIO ALESSANDRA 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

 

Belforte del Chienti, 30-12-2020 Il Responsabile del servizio  

 CIOCCHETTI GIORGIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.138 del 30-12-2020 COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 
 

     Pag. 5  

=================================================================== 

Li,  30-12-2020 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. VITA ALESSIO                                  F.to   Dott. Montaruli Angelo 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 08-04-21. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 08-04-21,  

       Prot. n. 1645. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 08-04-21                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

o La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Montaruli Angelo 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 08-04-2021 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Montaruli Angelo  

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


